
GAZETA DE SOUSA 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1528 – Edição Especial de Dezembro de 2025 

 

 

 

 

  



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1528 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 01 de Dezembro de 2025 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 192/2025 DAESA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0049/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DESTINADAS À INSTALAÇÃO DA ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO NÚCLEO HABITACIONAL II 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB 
CONTRATADO: BD ENERGIA LTDA, CNPJ 40.765.455/0003-84 
FUNDAMENTO: Art. 17, §2º, art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021 
FONTE DE RECURSO:  

Orçamento 2025: 24.033 DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL – DAESA.  

Classificação Funcional:  

Unidade: 24.033 – DEPARTAMENTO DE ÁGUA ESTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA 

Ação: 17 512 1009 2155 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

Elemento: 001454 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Fonte de recursos: 15001000 – Recursos Livres (Ordinários) 

Com as devidas suplementações orçamentarias. 

DATA DO CONTRATO: 26/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 01 de dezembro de 2025 
 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA 
Inojosa Primeiro Neto 

  

EXTRATOS 



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1528 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 01 de Dezembro de 2025 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 193/2025 DAESA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0049/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DESTINADAS À INSTALAÇÃO DA ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO NÚCLEO HABITACIONAL II 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB 
CONTRATADO: FRANCISCA LEDA TEODORO DA SILVA GONCALVES, CNPJ: 12.436.983/0001-92 
FUNDAMENTO: Art. 17, §2º, art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021 
FONTE DE RECURSO:  

Orçamento 2025: 24.033 DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL – DAESA.  

Classificação Funcional:  

Unidade: 24.033 – DEPARTAMENTO DE ÁGUA ESTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA 

Ação: 17 512 1009 2155 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

Elemento: 001454 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Fonte de recursos: 15001000 – Recursos Livres (Ordinários) 

Com as devidas suplementações orçamentarias. 

DATA DO CONTRATO: 24/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 40.180,00 (quarenta mil, cento e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

 
Sousa-PB, 01 de dezembro de 2025 
 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA 
Inojosa Primeiro Neto 


